

Demolarea a imobilului cu
nr.cad.0100209.249.01 din
str.A.Cosmescu nr.1 sec.Centru
mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02/2024

Valoarea de deviz 1 069 525,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Demontarea cladirii				
1	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3	4 322,000	129,990 91,700	561 816,780 396 327,400
		Total Demontarea cladirii Inklusiv salariu				561 816,780 396 327,400
		1.2. Incarcarea si transportarea				
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	15,600	2 380,000 0,000	37 128,000 0,000
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	2 500,000	28,880 0,000	72 200,000 0,000
4		Pamint lutos cat 2 fara cost	t	510,000	0,000 0,000	0,000 0,000
5		Pamint lutos cat 2 fara cost	t	1 100,000	0,000 0,000	0,000 0,000
6	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	5,900	2 380,000 0,000	14 042,000 0,000
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	760,000	28,880 0,000	21 948,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incarcarea si transportarea Inclusiv salariu				145 318,800
		1.3. Diverse				
8	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	3,900	403,200 0,000	1 572,480 0,000
9	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	3,900	353,338 206,500	1 378,020 805,350
10	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65- 80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	3,000	60,000 0,000	180,000 0,000
11	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare	buc	2,000	1 260,000 1 260,000	2 520,000 2 520,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				5 650,500 3 325,350
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				712 786,080 399 652,750

		Total	lei	712 786,08
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	95 916,66
		Total	100,00 +	808 702,74
		Cheltuieli de regie	7,00 %	56 609,19
		Total	100,00 +	865 311,93
		Beneficiu de deviz	3,00 %	25 959,36
		Total	100,00 +	891 271,29
		TVA	20,00 %	178 254,26
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 069 525,55	
			399 652,75	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Demolarea a imobilului cu
nr.cad.0100209.249.01 din
str.A.Cosmescu nr.1 sec.Centru
mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02/2024

Valoarea de deviz 1 069 525,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 02/2024:						

Manopera :

1.	7137010011510	Electromontor	h-om	36,000	70,00	2 520,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,505	70,00	805,350
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	5 661,820	70,00	396 327,400
Total manopera						399 652,75

Materiale:

1.	2346654	Pamint lutos cat 2 fara cost	t	1 610,000	0,00	0,000
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	380,336	150,00	57 050,400
2.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	30,254	900,00	27 228,600
3.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,322	480,00	2 074,560
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,651	480,00	1 752,480
5.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	380,336	45,00	17 115,120
6.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	12,726	45,00	572,670
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	102,340	500,00	51 170,000
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	177,202	350,00	62 020,700
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	247,760	380,00	94 148,800
Total utilaje de construcții						313 133,33

Total	lei	712 786,08
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	95 916,66
Total	100,00 +	808 702,74
Cheltuieli de regie	7,00 %	56 609,19
Total	100,00 +	865 311,93
Beneficiu de deviz	3,00 %	25 959,36
Total	100,00 +	891 271,29
TVA	20,00 %	178 254,26

Total deviz:

1 069 525,
55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Demolarea a imobilului cu
nr.cad.0100209.249.01 din str.A.Cosmescu nr.1
sec.Centru mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Demontarea cladirii				
1	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3			129,990 91,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3100	70,00	91,700
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	150,00	13,200
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	45,00	3,960
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0070	900,00	6,300
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0410	350,00	14,350
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	480,00	0,480
		1.2. Incarcarea si transportarea				
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 380,000 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	500,00	2 380,000
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			28,880 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	380,00	28,880
4		Pamint lutos cat 2 fara cost	t			0,000 0,000
	2346654	Pamint lutos cat 2 fara cost	t	1,0000	0,00	0,000
5		Pamint lutos cat 2 fara cost	t			0,000 0,000
	2346654	Pamint lutos cat 2 fara cost	t	1,0000	0,00	0,000
6	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 380,000 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	500,00	2 380,000
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			28,880 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	380,00	28,880
		1.3. Diverse				
8	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			403,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	480,00	403,200
9	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint	100 m3			353,338 206,500

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	70,00	206,500
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	45,00	146,838
10	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			60,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	480,00	60,000
11	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare	buc			1 260,000 1 260,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	18,0000	70,00	1 260,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.